
 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

   1 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E 
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO 

 

EDITAL Nº 014/2020-PGDRA 
 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA 
SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES DO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E 
AGRONEGÓCIO – DOUTORADO 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento 

Regional e Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, 
no uso das atribuições estatutárias e regimentais; 

Considerando o EDITAL Nº 010/2020-PGDRA, de 31 de março de 2020: 

 

TORNA PÚBLICO: 

Art. 1º Ficam homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes 

estão qualificados no Anexo deste Edital, na tabela com a apreciação de 

“INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS”. 

Art. 2° Ficam não homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes 

estão qualificados, no Anexo deste Edital, na tabela com a apreciação de 

“INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS”. 

Art. 3º Considerando o Art. 15 do EDITAL Nº 010/2020-PGDRA os 

candidatos com inscrições não homologadas têm até as 24:00h (horário de Brasília) 

do dia 17 de junho de 2020 para entrarem com recurso contra indeferimento no Edital 

de Homologação das Inscrições, pelo e-mail mestradodra@hotmail.com 

Art. 4º Este Edital entra em vigor nesta data. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  

 
Toledo, 15 de junho de 2020. 

 
 

 
PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento  
Regional e Agronegócio da UNIOESTE/Campus Toledo

http://www.unioeste.br/
mailto:mestradodra@hotmail.com


 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

   2 

Anexo do Edital nº 014/2020-PGDRA, de 15 de junho de 2020. 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 NOME SITUAÇÃO 

1.  Ana Paula Cossmann HOMOLOGADA 

2.  Danieli Pinto HOMOLOGADA 

3.  Douglas Vianna Bahiense HOMOLOGADA 

4.  Elio de Assis Diniz HOMOLOGADA 

5.  Juliana Dias de Castro HOMOLOGADA 

6.  Lara Brunelle Almeida Freitas HOMOLOGADA 

7.  Laudelina Alves Ribeiro HOMOLOGADA 

8.  Mara Luiza Gonçalves Freitas HOMOLOGADA 

9.  Pedro Henrique Souza Nadú HOMOLOGADA 

10.  Uelson Serra Garcia HOMOLOGADA 

11.  Wagner Wanderbroock HOMOLOGADA 

12.  Wania Kauana Bernardi HOMOLOGADA 

 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 NOME SITUAÇÃO 

1.  Alfonso Kuhn Júnior 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

2.  Andre Luiz da Silva 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

3.  Carine Andrade Teixeira 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

4.  Claudia Daiane Piazza 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

5.  Danielle Lavine Câmara 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

http://www.unioeste.br/


 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

   3 

6.  Domingos Costa Moura 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

7.  Elaine de Paula Witt 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

8.  
Eliane Aparecida Gracioli 
Rodrigues 

Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

9.  Eliane Rodrigues do Carmo 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

10.  Emanuelli Rigon 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

11.  Enrique Rachor 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

12.  
Erinaldo Ferreira do 
Nascimento 

Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

13.  Felipe dos Santos Vieira 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

14.  Gustavo Yuho Endo 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

15.  Helena Nickel 
Não anexou no sistema os documentos, alíneas “f” e 

“g”, conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA 

16.  Ismael Barbosa 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

17.  
Jennifer Regina Llera Leiva 
Lemos 

Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

18.  Joao Paulo da Silva 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

19.  Josiane Santos Dasilva 
Não anexou no sistema o documento, alínea “c”, 

conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA 

20.  Jucelem Razera                                               
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

http://www.unioeste.br/


 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

   4 

21.  Jucieli Suzana Weiss 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

22.  Juliana Gonçalves Pereira 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

23.  Larissa Loffy 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

24.  Lázaro Damasceno Nunes 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

25.  Luis Fernando Sabec 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

26.  Margareth Soares Galvão 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

27.  Maria do Ceu de Sena Moura 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

28.  Mateus dos Santos 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

29.  Milciades Ariel Melgarejo Arrua 
Não anexou no sistema os documentos, alíneas “b”, 

"c" e “e”, conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA 

30.  Oscar Rene Silvero Arguello 
Não anexou no sistema os documentos, alíneas “c”, 

"d", "e" e “f”, conforme Art. 2º do Edital 010/2020-
PGDRA 

31.  Osmar Faustino de Oliveira 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “h” 

32.  Osvaldo Inacio Ferreira 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

33.  Patricia Janning de Andrade 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

34.  
Patrícia Maria Reckziegel da 
Rocha 

Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

35.  Patrissia Soares dos Santos Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

http://www.unioeste.br/


 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

   5 

alíneas “a” ao “i” 

36.  Paulo Rodrigo Kremer 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

37.  Pedro Augusto Resende Rimoli 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

38.  Rogério dos Santos Padilha 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

39.  Romildo Camargo Martins 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

40.  
Thiago Henrique Soster 
Bussolaro 

Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

41.  
Vanessa de Oliveira Silva 
Sousa 

Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

42.  
Victor Alexandre Franco  de 
Carvalho 

Não anexou no sistema os documentos em arquivo 
único conforme Art. 2º do Edital 010/2020-PGDRA – 

alíneas “a” ao “i” 

 

http://www.unioeste.br/

